
ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 HUYỆN BÌNH SƠN                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  Số:  2161 /QĐ-UBND                        Bình Sơn, ngày  18  tháng 12  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Đề cương điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất  

đến năm 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh  

Quy hoạch sử dụng đất huyện Bình Sơn 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật liên quan đến quy 

hoạch ngày 20/11/2018; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính Phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ về 

sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4/2021 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế 

hoạch sử dụng đất; 

Thông tư số 09/2021/TT-BTNMT ngày 30/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài 

nguyên và Môi trường sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Quyết định số 168/QĐ-TTg ngày 28/02/2023 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt điều chỉnh tổng thể quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế 

Dung Quất, tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2045; 

Căn cứ Quyết định số 1456/QĐ-TTg ngày 22/11/2023 của Thủ tướng chính 

phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh Quảng Ngãi thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 

2050; 

Căn cứ Quyết định số 838/QĐ-UBND ngày 15/9/2021 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc phê duyệt quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và Kế 

hoạch sử dụng đất năm đầu của quy hoạch sử dụng đất huyện Bình Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 1197/QĐ-UBND ngày 31/10/2023 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc phê duyệt Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và kế 

hoạch sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất huyện Bình Sơn; 

Công văn số 2038/UBND-KTN ngày 09/5/2023 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi về việc triển khai thực hiện lập, thẩm định, phê duyệt kế hoạch sử dụng đất 



 

 

2 

 

 

5 năm 2021-2025 cấp tỉnh và lập, điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất cấp huyện 

thời kì 2021-2030; 

Căn cứ Công văn số 6151/UBND-KTN ngày 04/12/2023 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc lập, thẩm định, phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất 5 năm 2021-

2025 cấp tỉnh và lập, điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 cấp huyện; 

Căn cứ Công văn số 4716/UBND ngày 15/12/2023 của UBND huyện Bình 

Sơn về việc thống nhất chủ trương thực hiện điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất 

đến năm 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh Quy hoạch sử 

dụng đất huyện Bình Sơn; 

Xét đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Tờ trình số 

8191/TTr-TNMT ngày 18/12/2023 về việc đề nghị phê duyệt Đề cương điều chỉnh 

Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm đầu của 

điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất huyện Bình Sơn, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Đề cương điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 

2030 và kế hoạch sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất 

huyện Bình Sơn, với những nội dung cụ thể sau: 

1. Tên dự án: Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và kế hoạch 

sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất huyện Bình Sơn. 

2. Chủ dự án: Phòng Tài nguyên và Môi trường. 

3. Địa điểm: Trên địa bàn huyện. 

4. Phạm vi dự án: huyện Bình Sơn. 

5. Nội dung nhiệm vụ của đề cương: Theo Đề cương Điều chỉnh Quy 

hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm đầu của điều 

chỉnh Quy hoạch sử dụng đất huyện Bình Sơn do Công ty TNHH Tư vấn Dịch 

vụ Trắc địa và Môi trường lập ngày 18/12/2023 được Phòng Tài nguyên và Môi 

trường thẩm tra ngày 18/12/2023. 

6. Nguồn vốn: Nguồn ngân sách huyện. 

7. Thời gian thực hiện: Năm 2024. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Tài 

nguyên và Môi trường huyện; Trưởng phòng Tài chính-Kế hoạch huyện; Giám 

đốc Kho bạc Nhà nước huyện Bình Sơn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./.                                                                                                                    
Nơi nhận:      
- Như Điều 3;                                                                                           
- CT, các PCT UBND huyện; 

- VP HĐND&UBND: PCVP, CVTNMT; 

- Lưu VT.                                                                             

CHỦ TỊCH                                                                 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tưởng Duy 

 


		2023-12-20T09:29:04+0700


		2023-12-20T10:20:00+0700




